



# Urtekram Eucalyptus Toothpaste Eukalyptus Zahnpasta ohne Fluorid 75 ml, 75ml

*Eucalyptus Toothpaste 75 ml*



<b>Artikelnummer</b> 1037818	<b>GTIN-Stück</b>  5 765228 8378 18	<b>GTIN-Verpackung</b> 15765228837815	<b>eco-ID</b> 236970	
---------------------------------	--	--	-------------------------	---

## Marke

Urtekram

## Qualität

the vegan society, Ecocert Cosmos Organic

## Zollrechtliche Herkunft

Dänemark (DK)

## Allgemeines

Unsere Zahnpflege erhält ihre ursprüngliche, hellgraue Farbe durch die verwendete Naturkreide und enthält Aloe Vera für die Pflege des Zahnfleisches. Myrrhe spendet zusätzlich den Produkten seine desinfizierende Wirkung.

## Kurzbeschreibung

Die Urtekram Eucalyptus Zahncreme mit natürlicher Kreide reinigt effektiv ohne Fluoride. Bio-Eukalyptusöl sorgt für einen intensiven Geschmack und einen frischen Atem. Bio-Aloe vera-, Magnolienrindenextrakt und Myrrhe-Öl helfen, Zähne und Zahnfleisch effektiv zu reinigen, zu schützen und wirken bei regelmäßiger Anwendung der Neubildung von Plaque und Karies entgegen.

## INCI

Calcium carbonate, aqua, glycerin\*\*, aloe barbadensis leaf extract\*, xanthan gum, eucalyptus globulus leaf oil\* (aroma\*), commiphora myrrha oil, magnolia officinalis bark extract, limonene. (\* = ingredient from Organic Farming, \*\* = made using organic ingredients)

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓





# Urtekram Eucalyptus Toothpaste Eukalyptus Zahnpasta ohne Fluorid 75 ml, 75ml

*Eucalyptus Toothpaste 75 ml*



<b>Artikelnummer</b> 1037818	<b>GTIN-Stück</b>  5 765228 837818	<b>GTIN-Verpackung</b> 15765228837815	<b>eco-ID</b> 236970	
---------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Nonfood

Verwendungsdauer..... 6 Tage

Grund für Version..... Sonstige: Relaunch des Verpackungsdesign zum 1.10.2020

## Qualität

Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Ecocert Cosmos Organic, the vegan society

## Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... Midsona Deutschland GmbH; Zur Davert 7, 59387 Ascheberg,  
Deutschland

## Kosmetik Allergene

Kosmetik Allergene..... Limonene

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Tube